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vedtaget. Naar begge Dele af Jndenrigsmi-
nisterens Forslag under Nr. 7 til § 3 blive

vedtagne, vil deraf følge, at Udvalgets Forslag
i Betænkningen under Nr. 10 til samme Pa-
ragraph bortfalder. Jeg troer saaledes at have
givet fornøden foreløbig Forklaring med Hen-
syn til de forskjellige Forslag, og jeg antager,
at den ærede Ordfører er enig med mig i saa
Henseende, (Ordføreren: Jal) Forhand-:
lingen er saaledes aabnet. Den ærede Ord-i
fører har Ordet. * j

Ordføreren (Steen): Denne Sag har
ganske vist, ester hvad man tør antage at være

Thinget bekjendt angaaende Afslutningen af
Rigsdagens Virksomhed for denne Gang, tabt

sin hele praktiske Interesse, idetmindste for
Øieblikket, og dersom jeg ilke stod her som
Ordfører for et Udvalg, paa hvis Vegne jeg
er forpligtet til at udtale mig, vilde jeg ansee
det for ganske overflødigt at indlade mig paa

nogen nærmere Forhandling, thi af ørkesløse
Forhandlinger er jeg ingen Ven. Sagen lig-
ger for i en temmelig forviklet Skikkelse, og
det maa desuden forekomme det ærede Thing,
at der er stor Strid mellem de Forslag, som
ere stillede as den høitærede Jndenrigsminister,
og dem, der ere stillede af Udvalget. Hvad
Realiteten af denne Strid angaaer, kan man

vel ikke Andet end anerkjende, at den virkelig
er tilstede, men dog kun til en vis Grad, og

man maa, for at forstaae Sagens rette Sam-

menhæng, vide, hvad der er passeret. J for-
mel Henseende derimod synes Striden at være

overordentlig stor, og jeg kan ikke nægte, at

dette hidrører alene fra den Maade, hvorpaa
den høitærede Minister har stillet sine Forslag,
idet han har handlet, som om der slet ikke»
havde været nedsat noget Udvalg, og som oms
der slet ikke forelaa nogen Betænkning Dens
høitærede Minister har stillet sine Ændringsss
forslag til det oprindeligt forelagte Lovudkast,
og han har derved gjort det ikke saa lidt vanss
skeligere at gjennemføre en henfigtsmæssigere»’
Afstemning; men jeg skulde dog ikke have brast

get dette Punkt frem, naar jeg ilke havde fryg-i
tet for, at det høie Thing i denne Omstændig-i
hed vilde see en større Splid imellem den!
høitærede Minister og Udvalget, end der vir-!

ikelig finder Sted, hvoraf Thinget maaskee vilde

være tilbøieligt til at drage den Slutning, at

den høitærede Minister ganske har villet oversee
Udvalgets Gjerning. Jeg er for mit Vedkom-

smende overbeviist om, at dette ikke har været

tlTilfcelden og jeg troer heller ilke, at noget an-

sdet Medlem af Udvalget har Indtrykket deraf;
lmen det vilde vistnok være godt, om vi fra
sden høitærede Minister hørte et Par Ord i

den Retning, for at Udvalgets Stilling ikke

skal blive mistydet, hvilket jeg alt troer den er

fra enkelte Sider. Hermed skal jeg lade denne

Side af Sagen ligge og gaae over til Reali-
teten. For at forstaae Sagens Stilling, er

det nødvendigt at see tilbage paa, hvad der er

passeret, siden Udvalget var ifærd med at afs-
give sin Betænkning, hvilket var umiddelbart før
Juleferien. Da Betænkningen laa færdig, blev
der afholdt en Conferenee med den høitærede
Jndenrigsminister, ved hvilken Udvalget blev
gjort bekjendt med, at der var svævende Un-

derhandlinger igjcere, som tilsigtede at omordne

Forholdet ved alle de danske Jernbaner. Da

Udvalget havde modtaget nogen Oplysning
derom af den høitærede Jndenrigsminister, og
det indsaae, at Afgjørelsen af disse svævende
Forhandlinger ikke kunde blive uden- Indvirk-

ning paa Udvalgets Stilling til Lovforflaget,
besluttede det umiddelbart før Juleferien at

udsætte den endelige Afgivelse afßetænkningen,
idetmindste indtil Juleferien var forbi, for der-

efter at tage under fornyet Overveielse, hvor-
svidt det efter de forandrede Omstændigheder
Imaatte finde Foranledning til at afgive Be-

tænkningen, eller maaskee til netop at afgive
den, fordi Omstændighederne ikke havde for-
andret sig. Saasnart dersor Thinget paany
begyndte sin Virksomhed og saasnart Udvalget
kunde antage, at det ikke vilde være umuligt
enten at komme videre i Sagen eller at faae
afgjort, at de Forhandlinger, der vare svævende,
vare standsede, traadte Udvalget ogsaa sammen,
og det havde da en Conferenee med den høit-
ærede Jndenrigsminister, hvori han udtalte

Ønsker om at faae stillet Ændringsforslag af
den Natur som dem, han nu selv har stillet.
Udvalget kunde imidlertid af flere Grunde ikke
ret vel indlade sig paa at stille disse Forslag,
allerede fordi der ikke i Udvalget var nogen


